
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NGHI XUÂN 

Số:             /QĐ-CTUBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Nghi Xuân, ngày       tháng    năm 2020 

   
QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Đoàn xác minh nội dung tố cáo  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; 

Căn cứ Luật Tố cáo số 25/2018/NĐ-CP ngày 12/6/2018;  

Căn cứ Nghị định số 31/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Tố cáo; 

Căn cứ Biên bản làm việc ngày 11/3/2020 giữa Ban Tiếp công dân huyện 

và các thành phần liên quan với người tố cáo; 

Xét đề nghị của Trưởng ban Tiếp công dân huyện, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn xác minh nội dung tố cáo gồm các ông, bà sau: 

1. Ông: Đặng Văn Hoài, Trưởng phòng TN&MT - Trưởng đoàn; 

2. Ông: Trần Hoàng Thạch, Trưởng Phòng Tư pháp - Phó đoàn; 

3. Ông: Nguyễn Văn Giang, Chuyên viên Phòng Nội vụ- Thành viên; 

4. Bà: Hà Thị Phan Thủy, Chuyên viên phòng TN&MT - Thành viên; 

5. Bà: Hồ Thị Cẩm Nhung, Thanh tra viên Thanh tra huyện - Thành viên. 

Điều 2. Đoàn xác minh có nhiệm vụ kiểm tra, xác minh nội dung tố cáo 

đối với Ông Cao Xuân Chương Chủ tịch UBND xã Xuân Hải và UBND xã 

Xuân Hải thời kỳ năm 1995. Cụ thể:  

I. Ông Cao Xuân Chương Chủ tịch UBND xã Xuân Hải: 

1. Lợi dụng chức vụ quyền hạn của mình, bưng bít, che chắn sự thật bằng 

nhiều biện pháp, né tránh trách nhiệm, thiếu trách nhiệm. Làm việc, giải quyết, 

chỉ đạo giải quyết vụ việc qua loa, đại khái, sai sự thật 100% gây bức xúc, làm 

ảnh hưởng đến uy tín của Đảng, vai trò quản lý lãnh đạo của chính quyền địa 

phương. Cố tình làm sai lệch hồ sơ, bản đồ 299, đưa số liệu diện tích đất Đền 

chùa (thửa đất 647) vào một phần diện tích đất bố mẹ vợ. Đưa diện tích đất đồng 

Cửa Ông (đất sản xuất nông nghiệp) thời kỳ 1997 đổi về gần vườn để đưa vào 

thửa đất hiện nay nhằm bao che cho diện tích tăng lên do lấn chiếm của ông Cao 

Xuân Lập (con). 



2 
 

2. Lợi dụng, lạm dụng chức vụ quyền hạn được giao để dung túng, bao 

che, tiếp tay cho bố mẹ vợ, gia đình vợ lấn chiếm đất đai của cha mẹ tôi Tại thửa 

đất 677 và đất của HTX gồm thửa đất 676, thửa 774, tờ bản đồ 02, bản đồ 299 

lập năm 1986, chờ cơ hội để hoàn thiện thủ tục hành chính Nhà nước về đất đai 

cho bố mẹ vợ. 

3. Biết việc làm sai trái của gia đình bố mẹ vợ vô đạo đức với người đã 

khuất, với các em ruột, vi phạm Luật Đất đai, vi phạm Luật Dân sự, không vỗ 

vai nhắc nhở, không phê bình, không phân tích, không giải thích, né tránh, thấy 

đúng không bảo vệ, thấy sai không đấu tranh. Lợi dụng có chức, có quyền, có 

lãnh đạo cấp trên, gần gũi, thân mật nịnh bợ, lấy lòng động viên, cổ vũ bố mẹ vợ 

bôi nhọ, chỉ trích tôi và các em tôi là bọn ghen ăn tức ở… 

4. Nói và viết không đúng sự thật, nói trong hội nghị khác với nói ngoài 

hội nghị, nói một đàng, làm một nẻo, cố tình bóp méo sự thật 100% để bảo vệ 

lợi ích bất hợp pháp cho bố mẹ do chiếm đoạt, chiếm dụng đất của tập thể, của 

anh chị em ruột về cho gia đình. 

II. UBND xã Xuân Hải thời kỳ năm 1995: Không có căn cứ vẫn lập hồ 

sơ cấp giấy chứng nhận QSD đất cho bà Lưu Thị Nguyệt trên thửa đất số 677 

của cha mẹ chúng tôi vì Lưu Thị Nguyệt là con dâu, không phải là con đẻ. 

Thời gian tiến hành xác minh là 25 ngày làm việc, kể từ ngày Quyết định 

này được ban hành. 

Đoàn xác minh thực hiện các quyền, nghĩa vụ, trách nhiệm quy định tại 

điểm a,b,c,d khoản 1 và điểm a,b,c khoản 2, Điều 11, Luật Tố cáo năm 2018. 

Đoàn xác minh được sử dụng con dấu của Phòng Tài nguyên và Môi trường 

trong quá trình hoạt động và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Giao Phòng Tài chính và Kế hoạch cấp kinh phí để bảo đảm các điều kiện 

hoạt động của Đoàn xác minh.   

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng Tài 

nguyên và Môi trường, Trưởng Phòng Tư pháp, Chánh Thanh tra huyện, Trưởng 

phòng Tài chính và Kế hoạch huyện; ông Cao Xuân Chương Chủ tịch UBND xã 

Xuân Hải và UBND xã Xuân Hải; các cơ quan, tổ chức, đơn vị, cá nhân có liên 

quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                             
- Như Điều 3;   

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- UBKT, Văn phòng Huyện ủy; 

- Ban TCD huyện; 

- Lưu: VT.  
 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hải Nam 

 


		quoctruong.nx@hatinh.gov.vn
	2020-03-12T11:27:39+0700


		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2020-03-12T11:29:59+0700


		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2020-03-12T14:55:35+0700


		2020-03-12T14:55:51+0700


		2020-03-12T14:56:03+0700




